ДОГОВОР № _______

о целевом обучении по образовательной программе

высшего образования

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии
            в Брянской области»                                                        "__" _________________ 20__ г.

     (место заключения договора)                                                      (дата заключения договора)

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Брянской области» именуемое в дальнейшем заказчиком, в лице главного врача Исакова Олега Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, ФИО, (паспортные данные)  именуемый в дальнейшем гражданином, с другой стороны, совместно именуемые сторонами, заключили настоящий договор о нижеследующем.
I. Предмет настоящего договора

Гражданин обязуется освоить образовательную программу высшего образования (далее - образовательная программа) в соответствии характеристиками освоения гражданином образовательной программы, определенными разделом II настоящего договора (далее - характеристики  обучения), и осуществить трудовую деятельность в соответствии с полученной квалификацией на условиях настоящего договора.

Гражданин вправе поступать на целевое обучение в пределах установленной квоты приема на целевое обучение в соответствии с характеристиками обучения.

Заказчик в период освоения гражданином образовательной программы обязуется предоставить гражданину меры поддержки и обеспечить трудоустройство гражданина в соответствии с квалификацией, полученной в результате освоения образовательной программы, на условиях настоящего договора.

Согласие законного представителя - родителя, усыновителя или попечителя несовершеннолетнего гражданина, оформленное в письменной форме, прилагается к настоящему договору и является его неотъемлемой частью.
II. Характеристики обучения гражданина

Гражданин поступает на целевое обучение в пределах установленной квоты приема на целевое обучение по образовательной программе в соответствии со следующими характеристиками обучения:

- наличие государственной аккредитации образовательной программы: обязательно;
- код и наименование профессии (профессий), специальности (специальностей), направления (направлений) подготовки: 32.05.01 Медико-профилактическое дело (специалитет);
- наименование организации (организаций), осуществляющей образовательную деятельность: _________________________________________________________________ и осваивает образовательную программу в соответствии с характеристиками обучения.

III. Место осуществления гражданином трудовой деятельности

в соответствии с квалификацией, полученной в результате

освоения образовательной программы, срок трудоустройства

и осуществления трудовой деятельности

    1. Место осуществления гражданином трудовой деятельности в соответствии с   квалификацией, полученной в результате освоения образовательной программы, устанавливается: в организации, являющейся заказчиком по настоящему договору (далее - организация, в которую будет трудоустроен гражданин):

    а) полное наименование организации, в которую будет трудоустроен гражданин в соответствии с настоящим договором: Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Брянской области»;
    б) характер деятельности организации, в которую будет трудоустроен гражданин в соответствии с настоящим договором: деятельность организаций санитарно-эпидемиологической службы;

    в) должность (должности), профессия (профессии), специальность, (специальности), квалификация (квалификации), вид (виды) работы: специальность 32.05.01 Медико-профилактическое дело (специалитет).

    2.   Характеристика   места   осуществления трудовой деятельности:

    а) адрес осуществления трудовой деятельности: _____________________________
(фактический адрес, по которому будет осуществляться трудовая деятельность,
б). _________________________________________________________________________.
в том числе в структурном подразделении, филиале, представительстве

организации, в которую будет трудоустроен гражданин)

    3.  Вид (виды) экономической деятельности организации, в которую будет трудоустроен    гражданин, по   Общероссийскому   классификатору   видов экономической деятельности: 86.90.1 деятельность организаций санитарно-эпидемиологической службы;

4.    Условия    оплаты   труда   в   период   осуществления   трудовой деятельности: заработная плата устанавливается в соответствии с законодательством, нормативными актами РФ, положением об оплате труда, положением о премировании и другими локальными нормативными актами учреждения, условиями трудового договора (дополнительного соглашения).

    5.  Гражданин  и  организация,  в которую будет трудоустроен гражданин, заключат  трудовой  договор о трудовой деятельности гражданина на условиях, установленных настоящим разделом, в срок не более 3 месяцев после даты завершения срока прохождения аккредитации специалиста__________________________________________
(далее - установленный срок трудоустройства).

6. Срок осуществления гражданином трудовой деятельности в организации, в которую будет трудоустроен гражданин, на условиях, установленных настоящим разделом (далее - установленный срок трудовой деятельности), составляет не менее 5 лет. Указанный срок длится с даты заключения трудового договора, а при незаключении трудового договора в установленный срок трудоустройства - с даты истечения установленного срока трудоустройства (с учетом приостановления исполнения обязательств сторон в случаях, установленных законодательством Российской Федерации).

IV. Права и обязанности заказчика

1. Заказчик обязан:

а) предоставить гражданину следующие меры поддержки в период освоения образовательной программы:

осуществить единовременную выплату в размере 15000 (пятнадцати тысяч) рублей (выплата облагается НДФЛ) при зачислении Гражданина на медико-профилактический Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Курский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации;
б) осуществить трудоустройство гражданина на условиях, установленных разделом III настоящего договора;

в) обеспечить условия для трудовой деятельности гражданина на условиях, установленных разделом III настоящего договора, с даты трудоустройства до истечения установленного срока трудовой деятельности (с учетом приостановления исполнения обязательств сторон в случаях, установленных законодательством Российской Федерации);

г) уведомить в письменной форме гражданина об изменении своих наименования, места нахождения, банковских реквизитов или иных сведений, имеющих значение для исполнения настоящего договора, в течение 10 календарных дней после соответствующих изменений;
д) обеспечить дополнительную выплату материального стимулирования из расчёта 1650 (одна тысяча шестьсот пятьдесят) рублей в месяц (выплата облагается НДФЛ) за период начиная с 01 сентября 2021 года по 31 декабря 2021 года за счет бюджетных ассигнований в рамках пп.5 п.9.2 «Общенационального плана действий, обеспечивающих восстановление занятости и доходов населения, рост экономики и долгосрочные структурные изменения в экономике».
Выплата производится ежеквартально до 30 числа последнего месяца квартала 2021 года.
Основанием для начисления данной выплаты является справка учебного заведения о том, что гражданин является студентом и реквизитов для перечисления выплаты, которые предоставляется ежеквартально до 25 числа последнего месяца квартала.
2. Заказчик вправе:

а) направлять в организацию, осуществляющую образовательную деятельность, в которой гражданин осваивает образовательную программу, предложения по организации прохождения практики гражданином;

б) направлять в организацию, осуществляющую образовательную деятельность, в которой гражданин осваивает образовательную программу, запросы о предоставлении сведений о результатах освоения гражданином образовательной программы;

V. Права и обязанности гражданина

1. Гражданин обязан:

а) в месячный срок после поступления на обучение по образовательной программе проинформировать в письменной форме заказчика о поступлении на обучение;
б) освоить образовательную программу в соответствии с характеристиками обучения, установленными разделом II настоящего договора;

в) заключить трудовой договор на условиях, установленных разделом III настоящего договора;

г) осуществить трудовую деятельность на условиях, установленных разделом III настоящего договора;

д) уведомить в письменной форме заказчика об изменении фамилии, имени, отчества (при наличии), паспортных данных, банковских реквизитов, адреса регистрации по месту жительства, иных сведений, имеющих значение для исполнения настоящего договора, в течение 10 календарных дней после соответствующих изменений;

е) обеспечить ежеквартальное предоставление заказчику справки учебного заведения о том, что гражданин является студентом и реквизитов для перечисления выплаты в срок до 25 числа последнего месяца квартала.
2. Гражданин вправе:

а) осуществить перевод для обучения по образовательной программе в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, или внутри организации, осуществляющей образовательную деятельность, в которой гражданин осваивает образовательную программу, если характеристики обучения после перевода соответствуют разделу II настоящего договора.
VI. Ответственность сторон

1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе в соответствии с частью 6 статьи 71.1 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации".

2.  Заказчик  в  случае  неисполнения  обязательств  по трудоустройству гражданина   выплачивает  гражданину  компенсацию  в  сумме,  установленной законодательством Российской Федерации, в срок до 3-х месяцев и  в  порядке,  предусмотренном разделом IV Положения о целевом обучении по образовательным    программам    среднего   профессионального и высшего образования, утвержденного постановлением   Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 г. N  1681 «О  целевом  обучении по образовательным  программам среднего профессионального и высшего образования" (далее – Положение).
3.   Гражданин   в   случае   неисполнения   обязательств  по  освоению образовательной  программы и (или) по осуществлению трудовой деятельности в течение  не менее 5 лет в соответствии с полученной квалификацией возмещает заказчику  понесенные заказчиком расходы, связанные с предоставлением мер поддержки гражданину, в срок до 3-х месяцев и в порядке, предусмотренном разделом V  Положения.

4. Стороны освобождаются от исполнения обязательств по настоящему договору и от ответственности за их неисполнение при наличии оснований, установленных законодательством Российской Федерации.

VII. Заключительные положения

1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

2. Настоящий договор вступает в силу с "____" ________ 2021 г. и действует до истечения установленного срока трудовой деятельности (с учетом приостановления исполнения обязательства гражданина по осуществлению трудовой деятельности в случаях, установленных законодательством Российской Федерации).

3. В случае не поступления гражданина на целевое обучение в пределах квоты приема на целевое обучение по образовательной программе до "_____" ___________2021 г.  настоящий договор расторгается во внесудебном порядке либо считается не заключенным.
4. Внесение изменений в настоящий договор оформляется дополнительными соглашениями к нему.

5. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон в порядке установленном в Положении.
 6.Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Договором,  подписываются и направляются Сторонами в формате PDF при помощи электронной почты, на адрес bgcsen@mail.ru или с адреса bgcsen@mail.ru с последующим предоставлением подлинников документов.
(иные положения)

VIII. Адреса и платежные реквизиты сторон

	Заказчик
	Гражданин

	Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Брянской области»

(полное наименование)
	____________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

	241050, г. Брянск, пр-кт Ленина, дом 72

 (местонахождение)

	 (дата рождения)

	Л/с 20276U60720 в УФК по Брянской области

Банк:  Отделение Брянск Банка России// УФК по Брянской области г.Брянск
БИК 011501101
Казначейский счет: 03214643000000012700

Банковский счет, входящий в состав ЕКС (кор.счет): 40102810245370000019
	 (паспортные данные: серия, номер, когда и кем выдан)

	Тел/факс:  (4832) 74-95-90, 74-57-95
ИНН 3250059330

КПП 325701001

_________________________________________

(иные реквизиты)
	 (место регистрации)

	Главный врач

_________/Исаков Олег Анатольевич/
(подпись) (фамилия, имя, отчество
                   (при наличии)

      М.П.

	_________________________________

(банковские реквизиты (при наличии)
_________/_______________________/

(подпись) (фамилия, имя, отчество

            (при наличии)